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EXTRATO SEGUNDO TERMO  DO ADITIVO DO CONTRATO 6/2019 - 
OBJETO DA LICITAÇÃO Pregão Nº. 1/2019.

 CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALVORADA DO SUL - 
PR
 CONTRATADO: TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI - EPP INSCRITO SOB CNPJ Nº. 
29.310.533/0001-51
 PREGÃO:1/2019
 CONTRATO: 6/2019
 DOTAÇÕES

Exerc íc io 
da despesa

Conta da 
despesa

Funcional programática Fonte de 
recurso

Natureza da 
despesa

Grupo da 
fonte

2020 2670 62.005.12.361.0013.2120 1 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

2020 2680 62.005.12.361.0013.2120 110 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

 CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do contrato 6/2019 nas 
condições previstas na legislação vigente.
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 57, inciso II, da Lei 
nº. 8.666/93 e posteriores alterações.
 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA
 1 - Com prorrogação deste termo aditivo, o prazo de vigência do contrato passará de 
seis dias de fevereiro de 2020 para seis dias de março de 2020.
 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
 FICAM RATIFICADAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ANTERIOR-
MENTE AVENÇADO NÃO ALTERADO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO.
 DATA DE ASSINATURA: 06/02/2020

EXTRATO SEGUNDO TERMO  DO ADITIVO DO CONTRATO 4/2019 - 
OBJETO DA LICITAÇÃO Pregão Nº. 1/2019.

 CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALVORADA DO SUL - 
PR
 CONTRATADO: ROSICLEIA VIEIRA SPIN & CIA LTDA INSCRITO SOB CNPJ Nº. 
03.826.964/0001-81
 PREGÃO:1/2019
 CONTRATO: 4/2019
 DOTAÇÕES

Exerc íc io 
da despesa

Conta da 
despesa

Funcional programática Fonte de 
recurso

Natureza da 
despesa

Grupo da 
fonte

2020 2670 62.005.12.361.0013.2120 1 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

2020 2680 62.005.12.361.0013.2120 110 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

 CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do contrato 4/2019 nas 
condições previstas na legislação vigente.
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 57, inciso II, da Lei 
nº. 8.666/93 e posteriores alterações.
 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA
 1 - Com prorrogação deste termo aditivo, o prazo de vigência do contrato passará de 
seis dias de fevereiro de 2020 para 06 dias de março de 2020.
 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
 FICAM RATIFICADAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ANTERIOR-
MENTE AVENÇADO NÃO ALTERADO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO.
 DATA DE ASSINATURA: 06/02/2020

EXTRATO SEGUNDO TERMO  DO ADITIVO DO CONTRATO 7/2019 - 
OBJETO DA LICITAÇÃO Pregão Nº. 1/2019.

 CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALVORADA DO SUL - 
PR
 CONTRATADO: QUITANDA ALGO MAIS LTDA EPP INSCRITO SOB CNPJ Nº. 
08.511.741/0001-49
 PREGÃO:1/2019
 CONTRATO: 7/2019
 DOTAÇÕES

Exerc íc io 
da despesa

Conta da 
despesa

Funcional programática Fonte de 
recurso

Natureza da 
despesa

Grupo da 
fonte

2020 2670 62.005.12.361.0013.2120 1 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

2020 2680 62.005.12.361.0013.2120 110 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

 CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do contrato 7/2019 nas 
condições previstas na legislação vigente.
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 57, inciso II, da Lei 
nº. 8.666/93 e posteriores alterações.
 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA
 1 - Com prorrogação deste termo aditivo, o prazo de vigência do contrato passará de 
seis dias de fevereiro de 2020 para seis dias de março de 2020.
 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
 FICAM RATIFICADAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ANTERIOR-
MENTE AVENÇADO NÃO ALTERADO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO.
 DATA DE ASSINATURA: 06/02/2020
 

EXTRATO TERCEIRO TERMO  DO ADITIVO DO CONTRATO 5/2019 - OBJETO DA LICITAÇÃO 
Pregão Nº. 1/2019.

 CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALVORADA DO SUL - PR
 CONTRATADO: TIAGO ZAMBOLIN AVANCO - SUPERMERCADO INSCRITO SOB 
CNPJ Nº. 17.442.309/0001-34
 PREGÃO:1/2019
 CONTRATO: 5/2019
 DOTAÇÕES

Exerc íc io 
da despesa

Conta da 
despesa

Funcional programática Fonte de 
recurso

Natureza da 
despesa

Grupo da 
fonte

2020 2670 62.005.12.361.0013.2120 1 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

2020 2680 62.005.12.361.0013.2120 110 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

 CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do contrato 5/2019 nas 
condições previstas na legislação vigente.
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 57, inciso II, da Lei 
nº. 8.666/93 e posteriores alterações.
 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA
 1 - Com prorrogação deste termo aditivo, o prazo de vigência do contrato passará de 
seis dias de fevereiro de 2020 para 06 de março 2020.
 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
 FICAM RATIFICADAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ANTERIOR-
MENTE AVENÇADO NÃO ALTERADO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO.
 DATA DE ASSINATURA: 06/02/2020

EDITAL 04/2020
 A DIRETORA SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso 
de suas atribuições, que são conferidas por lei, torna público o Edital 04/2020 com o GABARITO PROVI-
SÓRIO do Processo Seletivo Simplificado 01/2020. 

Técnico em Educação Física
LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA              CONHECIMENTOS GERAIS
1 E  7 C  13 A
2 E  8 B  14 E
3 A  9 D  15 E
4 A  10 A  16 B
5 D  11 D  17 A
6 D  12 B  18 A
      19 B
      20 A
      21 C
      22 C
      23 E
      24 B
      25 C
      26 E
      27 A
      28 A
      29 E
      30 A
      31 E
      32 A

Nutricionista
LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA               CONHECIMENTOS GERAIS
1 B  7 C  13 A
2 A  8 E  14 C
3 B  9 A  15 D
4 C  10 B  16 C
5 D  11 C  17 B
6 E  12 A  18 B
      19 A
      20 C
      21 D
      22 B
      23 D
      24 B
      25 A
      26 D
      27 A
      28 D
      29 C
      30 B
      31 B
      32 C

Professor 30 h
LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA              CONHECIMENTOS GERAIS
1 C  7 B  13 B
2 NULA  8 E  14 E
3 A  9 D  15 B
4 D  10 C  16 A
5 A  11 C  17 A
6 D  12 E  18 D
      19 C
      20 B
      21 E
      22 A
      23 B
      24 E
      25 C
      26 B
      27 D
      28 A
      29 A
      30 E
      31 A
      32 B

Professor 20 horas
LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA               CONHECIMENTOS GERAIS
1 D  7 B  13 D
2 B  8 C  14 E
3 C  9 E  15 D
4 B  10 E  16 A
5 B  11 E  17 D
6 C  12 D  18 E
      19 E
      20 D
      21 A
      22 E
      23 E
      24 A
      25 A
      26 A
      27 E
      28 A
      29 C
      30 D
      31 A
      32 B
 Alvorada do Sul, 17 de fevereiro de 2020.

JULIANA RIPOL MARTIN - Secretária de Educação  - Decreto 014/2017


